İBNÜ' l-MARİST ANİYYE

ı

( ;ı:;.;t......ıl.o.J 1 011 )

Ebu Bekr Fahrüddin Ubeydullah
b. Ali b . Nasr ei-Bağdadi et-T eymi

(ö . 599/ 1203)

L
Hanbeli fakihi .

_j

54 1 ( 1146) yılında muhtemelen Bağ
dat'ta doğdu. Anne ve babası Bağdat'ta
bir hastahanede (maristan) hastalara bak
tıkları için İbnü 'I-Maristaniyye diye tanın
dı . Ebü'I-Muzaffer İbnü'ş-Şibll, Ebü'I-Mu
zaffer İbn Hübeyre. Ebü'I-Muzaffer İb
nü'I-Battl, Yahya b. Sabit b. Bündar. Şüh
de ei-Katibe. Ebü'I-Hasan Abdülhak b.
Abdülhalik ve Ebü 'I-F'eth İbn Şatll'den
hadis okudu. Erbil. Musul ve diğer bazı
şehirlere giderek öğrenimini sürdürdü.
Dini ilimler yanında özellikle çocukluğun

dan beri ilgi duyduğu tıp , fizik, astro
nomi, felsefe ve mantık gibi ilimleri de
okudu.

İbnü'I-Maristaniyye, aynı zamanda bir
Hanbeli alimi olan Vezir İbn Yunus ile kur
duğu dostluk sayesinde adı geçen vezi
rin aralıklı olarak görevli bulunduğu 583-

590 (1187-1194) yılları arasında Bağdat'ın
nüfuzlu kişileri arasında yer aldı ve bu
arada Birnaristan-ı Adudl vakıflarına na
zır tayin edildi. Bağdat'ta "darülilim" adın
da bir ev inşa ederek buraya taşıdığ ı ki
taplarını ilim adamlarının hizmetine vak
fetti.

~ F ERHAT KoCA

İBNÜ'l-MECDİ
( 1.5~1 0!1)

Ebü'I-Abbas Şihabüddin Ahmed
b. Receb b. Tibuga

(ö. 850/1447)

Astronomi alimi.
_j

767'de (1365) Kahire'de doğdu . Dede
sinin taşı dığı TibOga (Tayboğa) adından
Türk ası llı olduğu anlaşılmaktadır; İbnü 'I
Mecdl künyesini de dedesinin Mecdl la-

123

iBNÜ'I-MECDI

kabından almıştır. Temel eğitimini gör
dükten sonra Salih b. ömer el-Bulkinl ve
İbnü'l-Mülakkın'dan Şafilfıkhı okudu.

li SADETIİN ÖKTEN

iBNÜ'l-MEDİNİ

(bk. ALİ b. MEDINI).

iBNÜ'l-MEHAMiLi
(~l:>..o.ll .;,ıl )

Ebü'l-Hasen Ahmed .
b. Muhammed b. Ahmed

el-Mehamili ed-Dabbi
(ö_ 415/1024)

Şafii fakihi.

_j

-,

_j

368 (978-79) yılında Bağdat'ta doğdu.
Mehamili diye de anılır. As! en Basralı olan
Beni Dabbe kabilesinden olup Bağdat'a
yerleşen Mehamili ailesinin yetiştirdiği
alimierin en seçkinlerindendir. Ataların
dan biri mahmil (çoğul u mehamil) ticare
tiyle uğraştığı için onun soyundan gelen
ler "Mehamili" nisbesiyle anı lmıştır.